3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОКОПЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2024                                                                                         № 29-П
с. Прокопье

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам, утверждения перечня автомобильных дорог и присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области

            В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными  приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом муниципального образования Прокопьевское сельское поселение,  администрация  Прокопьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользованияместного значения на территории муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области согласно Приложению 1.
            2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения и присвоение идентификационных номеров на территории
Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области согласно Приложению 2.
           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Прокопьевского
сельского поселения                                                            Н.Л.Ситникова
[bookmark: _Hlk169782163]

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого  района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://prokope-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение 1
Утвержден
постановлением администрации
Прокопьевского сельского поселения
от 06.09.2024 № 29-П

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования   Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области

	    Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области (далее – Порядок) разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденных приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16.
            Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области присваиваются администрацией Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области в соответствии с настоящим Порядком.
             Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом. Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
             Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит пять знаков, объединённых соответственно в две группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая состоит из трёх знаков.Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из двух групп знаков, соответствующих коду объектов первого уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.
         Второй разряд идентификационного   номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешённого пользования и состоит из двух букв:
ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
          Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорогапоселения).
           Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из буквы
А - вне населенных пунктов;
В – в границах населенных пунктов
и арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.
____________

Приложение 2
Утвержден
постановлением администрации
Прокопьевского сельского поселения
от 06.09.2024 № 29-П

[bookmark: _Hlk170120001]Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения и присвоение идентификационных номеров на территории
Прокопьевского сельского поселения
Белохолуницкого района Кировской области

	№ п/п
	  адрес автомобильной дороги,
Белохолуницкий район,
Кировская область, улица
	Идентификационный номер автодороги
	Протяженность (м)

	Асфальтобетон (м)
	Грунтовое (м)

	с. Прокопье

	1
	Дорожная
	33-205 ОП МП В-001
	1500
	1500

	2
	Новая
	33-205 ОП МП В-002
	700
	700

	3
	Школьная
	33-205 ОП МП В-003
	1200

	1200

	4
	Колеговцы
	33-205 ОП МП В-004
	3000

	3000

	5
	Ситники
	33-205 ОП МП В-005
	2500

	2500

	6
	Мазунята
	33-205 ОП МП В-006
	3000

	3000

	7
	Залога
	33-205 ОП МП В-007
	1500

	1500

	д. Стариковцы

	8
	Победы
	33-205 ОП МП В-008
	1600

	1600

	9
	Молодежная
	33-205 ОП МП В-009
	500

	500

	10
	[bookmark: _GoBack]Проезд с ул. Победы на ул. Западную
	33-205 ОП МП В-010
	620

	620

_________________